
 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 

 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
                                  TUTOR a supporto degli Esperti in Lingua Inglese - Corsi linguistici per studenti 
 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29562       

CUP: H14D23001590006 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it




 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto n. 2833 del 27/02/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 6 incarichi individuali per Tutor, aventi ad oggetto Percorsi per il potenziamento delle 

competenze linguistiche degli studenti  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2639 del 28/02/2024;  

CONSIDERATO che alla data del 08/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 6 candidature per Tutor da parte del personale interno all’Istituzione 

pari al numero degli incarichi previsti; 

CONSIDERATO che alla data dell’08/03/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, non sono pervenute candidature da personale dipendente di altra Istituzione Scolastica, 

nè candidature da personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione, né candidature da personale esterno;  

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione 

di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 15/03/2024, acquisito con prot. n. 3707 del 15/03/2024, che riporta 

altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 2839 del 

14/03/2024;  

CONSIDERATO che i docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto e pertanto si procederà alla stipula con 

i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 

DISPONE 

la pubblicazione della seguente graduatoria definitiva, di cui al verbale del 15/03/2024, acquisito con prot. n. 3707, 

a seguito di valutazione della Commissione, incaricata con Decreto n. 2839 del 14/03/2024: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Gimondo Pier Roberto 12/30 

Mattea Roberto  9/30 

Marino Albino  8/30 

Farino Antonio 8/30 

Romeo Carmen 6/30 

Candiota Gianfranco 4/30 

 

La graduatoria risulta essere definitiva. 

 

 

 

Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Pietro 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it

		2024-03-15T16:49:19+0100
	MARIA DE PIETRO




